МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"  {Р " 2020 г. г. Казань

Об итогах X Республиканского
конкурса творческих работ
«Музыкальная палитра»

В целях способствованию активизации продуктивной творческой деятельности
учащихся в области музыкального искусства государственным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной
работы» (далее -  ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в период с 1 марта
по 25 апреля 2020 года был проведен X Республиканский конкурс творческих работ,
посвященный 110-летию со Дня рождения Загида Валеевича Хабибуллина
«Музыкальная палитра» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 65 участников из 24 образовательной
организации из 10 территорий Республики Татарстан: 2-х городов - г.Казани
(Авиастроительного, Московского, Советского районов), г.Набережные Челны и 8
муниципальных районов (Алексеевский, Бугульминский, Елабужский, Заинский,
Кайбицкий, Черемшанский, Чистопольский, Нижнекамский МР РТ).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами

Лауреатов 1,11,III степени, Дипломантами 1,11,III степени, Грамотами «За творческий
подход» ГБУ ДО «РЦВР» по номинациям и возрастным категориям.

2. Объявить Благодарность Г.Н.Шамшудиновой, директору муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за организацию и
проведение Конкурса.

Директор Р.А.Идрисов

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от ^С?4'.Л&М> № /ДЭ*-

Список победителей
X Республиканского конкурса творческих работ, посвященного

110-летию со Дня рождения Загида Валеевича Хабибуллина
«Музыкальная палитра»

Номинация: «Мир музыкальных загадок»
7-9 лет

Лауреат I степени - Зиннатуллина Рузиля, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Зиннатуллина Лилия Мустакимовна;

Лауреат II степени -  Касимова Нафиса, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Харитонова
Людмила Александровна;

Лауреат III степени -  Газизова Диля, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Грачева Светлана
Николаевна.

10-13 лет
Лауреат I степени - Галиева Аделина, Сафина Ралина, МБУ ДО «Детская школа

искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги
Фасхутдинова Альбина Саматовна, Фазлиева Альбина Мизхатовна;

Лауреат II степени -  Сахарова Виктория, МБУ ДО «Центр эстетического воспитания
детей» Елабужский муниципальный район Республики Татарстан, педагог Соколова
Светлана Владимировна;

Лауреат III степени -  Закирова Эльвина, МБУ ДО «Детская музыкально-хоровая
школа «Мечта» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Нырова Антонина Викторовна.

Номинация: «Магия музыки»
7-9 лет

Лауреат I степени -  Герасимов Алексей, МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района
г.Казани, педагог Зарипова Ильсияр Ильдаровна;

Лауреат II степени -  Ласточкина София, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №6» Заинский муниципальный район Республики Татарстан, педагог Догадина
Ирина Анатольевна;

Лауреат II степени -  Харитонова Полина, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Харитонова
Людмила Александровна;

Лауреат III степени -  Кондратьев Артур, МБОУ «СОШ №29» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, МБУ ДО «ДЭБЦ» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагоги Крылова Е.В., Колчина Н.С.;

Лауреат III степени -  Вахрушева Виктория, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №31» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги
Вахрушева Любовь Владимировна, Бочкарева Светлана Викторовна.

10-13 лет
Лауреат I степени -  Хайбуллин Булат, МБУ ДО «ЦБР «Экология, культура,

образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог
Карипова Илюся Ильдусовна;

Лауреат II степени -  Горина Елизавета, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шамшудинова
Гульфия Насиховна.

14-17 лет
Лауреат II степени -  Усманова Алина, МБУ ДО «Детская школа искусств»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шамшудинова
Гульфия Насиховна.

Номинация: «Музыкальная акварель»
7-9 лет

Среди общеобразовательных организаций
Лауреат I степени -  Вахрушева Виктория, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №31 с углубленным изучением предметов» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагоги Вахрушева Любовь Владимировна, Бочкарева
Светлана Викторовна;

Лауреат II степени -  Фаизова Диана, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№29» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Крылова
Е.В.

10-13 лет
Лауреат I степени -  Пшеворская Валерия, МБОУ «Гимназия №25» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан, педагог Пшеворская Светлана Германовна;
Лауреат II степени -  Ибрагимова Айсылу, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №12» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Исламова Светлана Алмазовна;

Лауреат II степени - Боярова Диана, МБОУ «СОШ №6» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Нафикова Гульназ Райхановна;

Лауреат III степени -  Корнеева Милана, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №12» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Исламова Светлана Алмазовна;

Лауреат III степени -  Каримова Карина, МБОУ «СОШ №6» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Нафикова Гульназ Райхановна.

Среди организаций дополнительного образования
7-9 лет

Лауреат I степени - Коробейникова Арина, МБУДО «ДМХШ «Мечта»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нырова Антонина
Викторовна;

Лауреат II степени - Шакирова Айсылу, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Фасхутдинова
Альбина Саматовна;

Лауреат II степени - Галимов Роман, МБОУ ДО ДПЦ №1 «Орлёнок»
Бугульминского муниципаьного района Республики Татарстан, педагог Долматова
Наталья Владимировна;

Лауреат III степени -  Сафина Эрика, МБО ДО «Детская школа искусств им.
С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Егорова Юлия Александровна;

Лауреат III степени -  Сагдеев Карим, МБО ДО «Детская школа искусств им.
С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Егорова Юлия Александровна;

Лауреат III степени -  Рахимуллина Элина, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Аннаева Гульнара
Меретгельдыевна;

Лауреат III степени -  Гильманова Дарина, МБО ДО «Детская школа искусств им.
С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Егорова Юлия Александровна;

Дипломант I степени -  Исламов Абдуллах, Исламова Амина, МБО ДО «Детская
школа искусств им. С. Губайдулиной» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Егорова Юлия Александровна;

Дипломант II степени -  Федорова Злата, МБО ДО «Детская школа искусств им.
С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Егорова Юлия Александровна;

Дипломант II степени -  Охотина Яна, МБО ДО «Детская школа искусств им.
С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Егорова Юлия Александровна;

Дипломант III степени -  Сальникова Валерия, МБО ДО «Детская школа искусств
им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Егорова Юлия Александровна;

Дипломант III степени -  Бадертдинова Жасмин, МБО ДО «Детская школа искусств
им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Егорова Юлия Александровна;

Грамота «За творческий подход» - Мифтахова Диляра, МБО ДО «Детская школа
искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Егорова Юлия Александровна.

10-14 лет
Лауреат I степени -  Яруллина Камиля, МБО ДО «Детская школа искусств им.

С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Егорова Юлия Александровна;

Лауреат II степени -  Рузанова Елизавета, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина Светлана
Вячеславовна;

Лауреат II степени -  Кошкин Никита, МБУ ДО «ЦБР» Авиастроительного района
г.Казани, педагог Храмова Татьяна Олеговна;

Лауреат II степени -  Майорова Ангелина, МБУ ДО «ЦБР» Авиастроительного
района г.Казани, педагог Храмова Татьяна Олеговна;

Лауреат III степени -  Ибрагимова Ралина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Сунгатуллина Сириня Айратовна;

Лауреат III степени -  Хайретдинова Танзиля, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Фасхутдинова
Альбина Саматовна;

Лауреат III степени -  Гайнуллина Лейла, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Волошина Римма
Мунировна;

Лауреат III степени -  Абдрахманова Диляра, МБУ ДО «ЦБР» Авиастроительного
района г.Казани, МБУ ДО «ЦБР» Авиастроительного района г.Казани, педагог Зарипова
Ильсияр Ильдаровна;

Дипломант I степени -  Егорова Анастасия, МБУДО «ДМХШ «Мечта»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нырова
Антонина Викторовна;

Дипломант II степени -  Сахабутдинова Регина, МБО ДО «Детская школа искусств
им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Егорова Юлия Александровна;

Дипломант II степени -  Александрова Виктория, МБО ДО «Детская школа искусств
им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Егорова Юлия Александровна;

Дипломант III степени -  Краснова Василиса, МБО ДО «Детская школа искусств им.
С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Егорова Юлия Александровна;

Дипломант III степени -  Гильманова Диана, МБО ДО «Детская школа искусств им.
С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Егорова Юлия Александровна;

Дипломант III степени -  Афанасьева Дарья, МБУДО «ДМХШ «Мечта»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нырова
Антонина Викторовна.

Грамота «За творческий подход»
-Давлетшина Алия, МБО ДО «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Егорова Юлия
Александровна;
-Попова Анастасия, МБО ДО «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Егорова Юлия
Александровна.

Номинация: «Электронная муза»
10-13 лет

Лауреат I степени -  Махмутова Диана, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Чухаева Ольга
Михайловна;

Лауреат II степени -  Вильданова Регина, МАУ ДО «Детская школа искусств №7»
города Набережные Челны, педагог Журавлева Рамзия Нагимовна;

Лауреат II степени -  Абдуллина Алсу, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Хисматуллина
Ольга Николаевна;

Лауреат III степени -  Смелова Таисия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№37» Нижнекамского муниципального района, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №37» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Антипова Марина Валерьевна;

Лауреат III степени -  Харитонов Никита, МБУ ДО «Детская школа искусств»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Харитонова
Людмила Александровна.

14-17 лет
Лауреат I степени -  Рамазанова Дарина, МАУ ДО «Детская школа искусств №7»

города Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Хаметшина Ольга Викторовна;
Лауреат II степени -  Гапсаламова Азалия, МБУДО «Детская музыкальная школа

№30» Советского района г. Казани, педагог Стрельникова Наталья Анатольевна;
Лауреат II степени -  Васильева Капитолина, МБУ ДО «Татарская детская

музыкальная школа №32 имени Ильхама Шакирова» Московского района г. Казани,
педагог Хакимова Лилия Атласовна;

Лауреат III степени -  Зарипов Айрат, МБОУ «СОШ №10» с углубленным изучением
отдельных предметов Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Аглеева Файруза Сагитовна;

Лауреат III степени -  Хамидуллина Эвелина, МБУ ДО «ДТТГИ» Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Федотова Рамзия Фаритовна;

Лауреат III степени -  Минкашева Рината, МБОУ «СОШ №9» с углубленным
изучением отдельных предметов Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагоги Краснова Людмила Анатольевна, Марданова Гульсина Насиховна;

Дипломант I степени - Фахриева Адиля, МБОУ «СОШ №10» с углубленным
изучением отдельных предметов Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Аглеева Файруза Сагитовна.

Номинация: «Композиция. Акустическая музыка»
Лауреат I степени -  Николаева Алина, МБУ ДО «Детская школа искусств»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кунгуров
Анатолий Владимирович;

Лауреат II степени -  Нусратов Камиль, МАУ ДО «Детская школа искусств
№13(татарская)» г. Набережные Челны, педагоги Султанова Ольга Петровна, Бакшандаева
Мария Деомидовна.